

Protokół Nr 47/15
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego
w dniu 29 grudnia 2015 roku

Posiedzenie Zarządu Powiatu odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10 b i rozpoczęło się o godzinie 13.00. Obrady otworzył Starosta Mirosław Glaz. W posiedzeniu uczestniczyli: Grzegorz Świtalski, Jacek Czerepko, Marcin Jagodziński, Sekretarz Powiatu Joanna Ejsmont, Skarbnik Powiatu Ewa Obara.

Proponowany porządek Zarządu Powiatu:

1. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru oferty organizacji pozarządowej na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej „Poradnictwo specjalistyczne i prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej”.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie powiatu na 2015 rok.
3. Podjęcie uchwały dotyczącej wszczęcia procedury konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Krośnieńskiego w sprawie propozycji zmiany nazwy Powiatu Krośnieńskiego na Powiat Krośnieńsko-Gubiński.
4. Analiza wniosków komisji merytorycznych.
5. Sprawy różne.

Sekretarz Powiatu Joanna Ejsmont zaproponowała zmianę porządku obrad poprzez zdjęcie punktu 3 w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej wszczęcia procedury konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Krośnieńskiego w sprawie propozycji zmiany nazwy Powiatu Krośnieńskiego na Powiat Krośnieńsko-Gubiński.

Zarząd Powiatu wniosek rozpatrzył pozytywnie.

Sekretarz Powiatu Joanna Ejsmont zaproponowała zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie punktu 1 dotyczącego rozpatrzenia wniosku Prezesa NZOZ Nowy Szpital Powiatu Krośnieńskiego w sprawie pomocy finansowej.

Zarząd Powiatu wniosek rozpatrzył pozytywnie.

Proponowany / zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Z-ca Naczelnika Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Spraw Społecznych Magda Tarłowska przedstawiła wniosek Prezesa NZOZ Nowy Szpital Powiatu Krośnieńskiego w sprawie pomocy Powiatu Krośnieńskiego w postaci nie pobierania czynszu dzierżawnego na kolejne 5 lat oraz umorzenie wszystkich narosłych zaległości w stosunku do Powiatu. Pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Starosta zaproponował przygotowanie pisma wyrażające oburzenie treścią przedmiotowego wniosku. Należy w nim jednoznacznie stwierdzić, że kolejny raz spółka przedkłada Zarządowi Powiatu propozycję, która nie posiada żadnych podstaw prawnych i pokazuje, że Powiat nie jest traktowany jako poważny partner do rozmów. Zarząd Powiatu wielokrotnie, w tym na spotkaniach poprzedzających podpisanie dnia 13 czerwca br. protokołu uzgodnień wskazywał, że biorąc uwarunkowania prawne wynikające z przepisów ustawy o finansach publicznych oraz stosownych uchwał Rady Powiatu Krośnieńskiego nie ma prawnych możliwości umarzenia czynszu na przyszłość. Zarząd Powiatu

niniejszą propozycję ocenia również negatywnie pod względem merytorycznym. Zarząd Powiatu wielokrotnie wyrażał swoje stanowisko, że jest zaniepokojony sytuacją szpitala oraz podejmował rozmowy i działania mające na celu pomoc spółce. Od wielu lat obserwuje się rosnące zadłużenie spółki, narastający konflikt i zobowiązania wobec pracowników oraz problemy z utrzymaniem etatów kadry medycznej.

Zarząd Powiatu wyraża gotowość do podjęcia rozmów w celu samodzielnego prowadzenia przez Powiat szpitala pod warunkiem przejęcia placówki bez zadłużenia. Bezpieczeństwo pacjentów, jak i personelu szpitala jest dla Zarządu Powiatu Krośnieńskiego kwestią priorytetową

Zarząd Powiatu Krośnieńskiego rozpatrzył negatywnie wniosek Prezesa Nowego Szpitala Powiatu Krośnieńskiego Sp. z o.o. z dnia 17 grudnia br. w sprawie nie pobierania czynszu dzierżawnego przez kolejne 5 lat oraz umorzenia wszystkich narosłych zaległości czynszowych w stosunku do powiatu

Ad. 2

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Zofia Mielcarek przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyboru oferty organizacji pozarządowej na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej „Poradnictwo specjalistyczne i prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej”.

Starosta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 3

Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie powiatu na 2015 rok.

Starosta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 4

Sekretarz Powiatu Joanna Ejsmont poinformowała, że komisje merytoryczne nie złożyły wniosków formalnych.

Ad. 5

Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie Protokół nr 45/15 z dnia 22 grudnia 2015 r.

Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie Protokół nr 46/15 z dnia 28 grudnia 2015 r.

Zarząd Powiatu Krośnieńskiego :

Mirosław Glaz - Przewodniczący

Grzegorz Świtalski - Wicestarosta

Jacek Czerepko - Członek

Marcin Jagodziński - Członek

Tomasz Miechowicz - Członek

Protokołował: Przemysław Balcerzak

